2022年 3月 8日(火)

株式会社ブシロードムーブ

報道関係各位

2022年放送予定のオリジナル TV アニメ『てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!』

新規お笑いトリオ＆キャスト発表、その名も北海道地区代表「シンリャクシャ」！

キャストは小島菜々恵、鈴木愛奈、小山百代が担当！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社にあたる株式会社ブシ

ロードムーブ（本社：東京都中野区、代表取締役社長：中尾祐子）は、株式会社ブシロードメディア（本社：東

京都中野区、代表取締役社長：成田耕祐）より刊行の「月刊ブシロード」連載中の漫画『てっぺんっ!!!』を原案とした

オリジナル TV アニメ『てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!』の新規お笑いトリオとそのキャストを公開致しました。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただきますよう、お願い申し上げます。

■新規トリオ公開！北海道地区代表「シンリャクシャ」

高校生お笑い選手権「てっぺんグランプリ」の頂点を目指す女子高生たちの青春ガールズストーリーを描くオリジナルTVア

ニメ『てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!』の新規トリオが解禁となりました！

その名も北海道代表の「シンリャクシャ」。

全員が宇宙人（という設定）の、北海道出身の異色のトリオ。地球侵略を目論むユイナと、それに対抗する宇宙戦

士・もねの攻防漫才にちほりが宇宙あるあるをひっそり口走る、というシュールさが好評を博している。

■キャラクター＆キャスト情報

六香亭ゆいな CV.小島菜々恵

＜キャラクター紹介＞

真名は地球の危機を知らせに来た宇宙人「ジュピトリス・ナルナル・ネイジ・ユイナ」…という設定。地味な自分のままでは

お笑いで通用しないと思い、宇宙人キャラでいくことにした。が、設定を覚えるのが大変で、正直後悔している。

＜キャストコメント 小島菜々恵さん＞

まさかアニメデビュー作で、自分と同じ北海道出身のキャラクターを演じさせていただけるなんて、今でも夢のようです！

私の中でゆいなは濃いメンバーの中でも普通の女子高生、みたいな身近さや可愛らしさが魅力のひとつだと思っているの

で、そういったところに注目していただけたら嬉しいです。

また作品全体にはそれぞれのチームの地域色や地元の人であればクスッとできるネタがたくさん出てきます。

それらを通して、より北海道、お笑いの魅力をお伝えできるように頑張ります！

石屋もね CV.鈴木愛奈

＜キャラクター紹介＞

初めはユイナと敵対するが、最終的には共に戦う地球の守護者の戦士…という設定。SF 映画やアニメが大好きで宇宙

人設定に唯一ノリノリ。実家が酪農家で、幼い頃から牛乳をたくさん飲んでいるのに身長が伸びないのが悩み。

＜キャストコメント 鈴木愛奈さん＞

石屋もねを演じさせていただききます！

お笑いがテーマになっているこの作品。私自身お笑いがだいすきなので、お話をいただけたときは嬉しかったです！

普段はローテンションな子ではありますが、自分をしっかり持ってる子で、物事を結構ハッキリと言う印象があります。小さく

て可愛らしい見た目と中身のギャップに萌えます♪

アニメの放送が今から待ち遠しいです！テレビの前でぜひ一緒に笑いましょうっ♪♪♪

北斗ちほり CV.小山百代

＜キャラクター紹介＞

少し前にゆいなともねのクラスに転校してきた、ちょっと不思議な少女。なぜか常識であるかのように火星や金星のあるあ

るエピソードを話す。地球人離れした独特のセンスの持ち主。本人は何かを隠しているようだが……。

＜キャストコメント 小山百代さん＞

ちほりちゃんを演じさせていただきます！ 小山百代です。

我が地元、北海道を背負い「シンリャクシャ」の一員になれて、とても嬉しいです！

シンリャクシャは独特な雰囲気に包まれ…その中でもちほりちゃんは実は…!!!笑。

個性豊かなキャラクターたちが巻き起こす、ウルトラミラクルハードスペシャルな青春ガールズストーリーです。

みなさま、ぜひご期待ください♪

■Twitter 開設キャンペーン

TV アニメ公式 Twitter開設にあたり、キャストサイン色紙キャンペーンを開催！

第 10弾は六香亭ゆいな役の小島菜々恵さんの直筆サイン入り色紙を抽選で 3名様にプレゼント！

応募方法は以下のアカウントをフォローし、キャンペーンツイートを RTするだけ。

https://twitter.com/teppen_anime

https://twitter.com/teppen_anime

引き続き様々なキャンペーンを行っていく予定ですので、ぜひフォローしてくださいね！

■「OPENREC.tv」にて生放送レギュラー番組「てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!ワイワイ荘」放送中！

毎週月曜日 20時より、動画配信プラットフォーム「OPENREC.tv」にて生放送番組を放送中です。

番組前半の視聴は無料、後半の視聴は「OPENREC.tv」会員限定となります。前半は YouTube チャンネルでも無料

配信も予定しております。会員限定の特典も多数ご用意しております。

＜番組概要＞

・番組名：「てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!ワイワイ荘」

・次回配信日：3月 14日（月）20時

・次回出演者：伊藤彩沙（阪本やよい役）、佐々木未来（細野ゆず役）、小島菜々恵（六香亭ゆいな役）

・チャンネル URL：https://www.openrec.tv/user/teppen_anime

※アプリをダウンロードの上、チャンネルをフォロー(無料)すると、放送前に通知を受け取れます。

＜会員概要＞

・月額料金（税込）：880円、1100円、2200円

・会員特典：会員限定生放送、各種イベントの最速先行チケット販売、オフショットの公開などを予定

――――――――――――――――――――

■作品情報

原案コミック『てっぺんっ!!!』あらすじ

お笑いが大好きな阪本やよいは、大阪・なんばにある私立華月高校に入学。小さい頃に「こなもんず」というコンビを組ん

でいた幼馴染み・高橋よもぎと再会する。

早速、商店街のコンテストに出るために、思い出の公園でネタ合わせしていると、謎の少女が声をかけてきた――。

YouTube チャンネル登録者数 13万人以上を誇る、声優三姉妹【チーム Y】が原案協力！

笑いあり涙あり、お笑いの頂点《てっぺん》を目指す、3人の女子高生たちの青春ガールズストーリー!!

現在、単行本 2巻まで刊行、電子書籍でも配信中！

スタッフ

原案：『てっぺんっ!!!』（月刊ブシロード 連載中）

総監督：高松信司

監督：渡部穏寛

構成／脚本：熊谷純

キャラクター原案：なまむぎ

キャラクターデザイン：大久保義之

アニメーション制作：ドライブ

放送時期

2022年放送予定

公式 Twitterアカウント

https://twitter.com/teppen_anime

CAST

・阪本やよい：伊藤彩沙

・高橋よもぎ：愛美

・細野ゆず：佐々木未来

・藪北さえか：北守さいか

・城ヶ崎ひかり：若井友希

https://www.openrec.tv/user/teppen_anime
https://twitter.com/teppen_anime

・白壁まこ：小原莉子

・小松崎みゆ：櫻川めぐ

・牛久みさお：豊田萌絵

・笠間ひな：葉月ひまり

・六花亭ゆいな：小島菜々恵

・石屋もね役：鈴木愛奈

・北斗ちほり役：小山百代

────────────────────────────────────────

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©てっぺんグランプリ実行委員会】